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Promemoria Förordningsförslag med 
anledning av kommande 
tandvårdsreformer (S2025/3082) 
Sammanfattning 
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över förordningsförslag 
med anledning av kommande tandvårdsreform.  
 
Region Jönköpings län är generellt positiv till att utredningen försöker knyta ihop 
mun och kropp och att man strävar efter en god och säker tandvård för invånarna, 
oavsett privat eller offentlig aktör. En farhåga är dock att reformen inte stärker 
arbetet mot jämlik tandvård eftersom det fortfarande finns stora geografiska 
områden som saknar legitimerad tandvårdspersonal. Denna reform kommer 
troligen inte förbättra detta utan istället syftar reformen till att granska och stärka 
redan befintliga aktörer.  
 
Region Jönköpings län anser att det är kort om tid för att införa en så omfattande 
reform där förberedelser kommer krävas i journalsystem och nya arbetssätt. 
 

Synpunkter på förslaget 
Region Jönköpings län är generellt positiv till att utredningen försöker knyta ihop 
mun och kropp, samt att man strävar efter god och säker tandvård för invånarna, 
oavsett privat eller offentlig aktör. Region Jönköpings län har dock lite synpunkter 
och medskick till förslaget.  
Förslaget är att författningen ska träda i kraft den 1 januari 2026.  
Region Jönköpings län anser att det är kort om tid för att införa en så 
omfattande reform där förberedelser kommer krävas i journalsystem och nya 
arbetssätt. Det finns en oro att kommande tandvårdsreform medför ökad 
administration som tar tid från kliniskt arbete. Region Jönköpings län 
förutsätter att kommuntypstillägget träder i kraft. 



 

YTTRANDE 2(3) 

 RJL 2025/3082 

 
 

 

Statligt tandvårdsstöd 
Utredningen pekar på att det statliga tandvårdsstödet försöker säkerställa att höga 
tandvårdskostnader regleras, men Region Jönköpings län anser att systemet 
fortsättningsvis också behöver uppmuntra till förebyggande tandvård.  

Avgift för anslutning till det elektroniska systemet 
Region Jönköpings län kan ställa sig bakom förslaget om en årlig avgift som 
vårdgivaren (regionen) ska betala för anslutning till Försäkringskassans 
elektroniska system. Region Jönköpings län anser dock att det föreligger en risk 
att kostnaden för regionerna, som har många mottagningar, blir mycket stor, och 
anser att avgift bör betalas per vårdgivare (region) och inte per enskild klinik. 
Region Jönköpings län instämmer med vikten av att vara ansluten till 
Försäkringskassans elektroniska system för att en vårdgivare ska kunna få 
ersättning enligt lagen för statligt tandvårdsstöd. 

Underrättelseskyldighet för Inspektionen för vård och omsorg 
Region Jönköpings län är positiv till att Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 
ska underrätta Försäkringskassan om inspektionen beslutat att exempelvis förbjuda 
en tandvårdsvårdsverksamhet. Region Jönköpings län anser att detta säkerställer att 
tandvård som erbjuds invånarna ges av hög kvalité och utifrån vetenskap och 
beprövad erfarenhet, men anser att myndighetens handläggningstid bör reduceras 
ur ett patientsäkerhetsperspektiv. Detta borde på sikt leda till seriösa 
tandvårdsaktörer. 

Vårdgivarens uppgiftsskyldighet till Försäkringskassan och 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV).  
Region Jönköpings län är positiv till en utökad uppgiftsskyldighet för vårdgivare i 
förhållande till Försäkringskassan och för Försäkringskassan gentemot 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV).  
Region Jönköpings län anser att detta säkerställer att tandvård som erbjuds 
invånarna ges av hög kvalité och utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet. 
Region Jönköpings län anser även att detta ytterligare kan styra mot en mer jämlik 
tandvård utifrån patientens odontologiska behov.   

Fler uppgifter och ett utökat ändamål för prisuppgifter till Tandvårds- 
och läkemedelsförmånsverket 
Region Jönköpings län ställer sig positiv till syftet med att ge en bild av priser 
inom tandvården och att möjliggöra prisjämförelser mellan olika 
tandvårdsmottagningar. Region Jönköpings län anser även att detta kan stödja 
patienten att hitta en mottagning inom ett visst geografiskt område, men att det 
fortfarande inte bidrar till en jämlik och god tandvård eftersom vissa geografiska 
områden saknar tandvårdspersonal. 
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Indexering av beloppsgränser inom allmän tandvårdsersättning 
Region Jönköpings län anser inte att syftet med indexering skyddar patienten mot 
höga tandvårdskostnader. Redan idag är systemet komplext och svårförståeligt, 
och det underlättar inte när patienten skall involveras i sin egen vård.   

Övre åldersgränsen för förhöjt allmänt tandvårdsbidrag 
Region Jönköpings län är positiv till att den övre åldersgränsen för förhöjt allmänt 
tandvårdsbidrag (ATB) knyts till riktåldern för pension. 

Medicintekniska produkter som används ska uppfylla EU-rättsliga 
krav.  
Region Jönköpings län är positiv till att medicintekniska produkter som används i 
behandlingen ska uppfylla kraven i det EU-rättsliga regelverket för att 
tandvårdsåtgärder ska vara ersättningsberättigade. 
 
 
 
Thomas Gustafsson 
Ordförande i nämnd för folkhälsa och 
sjukvård 
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